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Naukowy styl życia
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O krok do długowieczności

Długość życia drożdży w znacznej mierze uzależniona jest od jednego białka, stwierdzili naukowcy
z uniwersytetu Johns Hopkins we współpracy z kolegami z Tajwanu. Deaktywacja tego białka
powoduje gwałtowne skrócenie czasu życia jednokomórkowców, a jego ponowne "przywrócenie"
znacznie ten czas wydłuża.
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Biotechnolodzy powoli odsłaniają mechanizmy molekularne powiązane ze starzeniem się
drobnoustrojów, które to procesy w podobny sposób funkcjonują prawdopodobnie również u ludzi.
Dzięki drożdżom wiemy, że acetylacja, reakcja polegająca na podstawieniu atomu wodoru cząsteczką
grupy acetylowej, regulująca aktywność wielu białek, może odgrywać kluczową rolę w regulacji
procesów starzenia się. Białko Sip2 drożdży, w zależności od poziomu acetylacji zwiększa lub
zmniejsza liczbę podziałów u tych jednokomórkowców, tym samym regulując ich długość życia.

Kolejnym krokiem, jaki planują naukowcy, jest potwierdzenie, że mechanizm ten występuje również
u ssaków.

Źródła:http://www.e-biotechnologia.pl, Scientists Turn On Fountain of Youth in Yeast
http://laboratoria.net/aktualnosci/12018.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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